
 
 

 

         

Deliberazione n. 22  

del 12-02-2015 

 

              COPIA 
 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 

 

 
 

 

L'anno  duemilaquindici il giorno  dodici del mese di febbraio alle ore 17:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

 

TOGNI GIUSEPPE Sindaco P 

TAIOCCHI DANIELE Vice Sindaco P 

BRITTA MARIA Assessore P 

 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
 

Assume la presidenza il Signor TOGNI GIUSEPPE in qualità di Sindaco assistito dal 

Segretario Comunale Signor GABBIADINI DOTT. FEDERICO 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la 

Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta 

di deliberazione indicata in oggetto. 
 

Oggetto: INTITOLAZIONE PARCO DEL CANTASTORIE. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 12-02-2015 -    Pag. 2 - COMUNE DI CAVERNAGO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RAVVISATA l’opportunità di provvedere all’intitolazione del parco 

pubblico adiacente alla Sede Municipale, prospicente Piazza Salvo, Via 

Combattenti di El Elamein, Via Dante e Via Boccaccio, denominandolo: 

- Parco del Cantastorie 

come meglio evidenziato nella planimetria che si allega al presente atto come 

parte integrante e sostanziale; 

 

DATO ATTO che il suddetto provvedimento sarà assoggettato al parere di 

competenza favorevole dell’Ufficio Territoriale del Governo; 

 

RICHIAMATA con l’occasione la deliberazione n° 49 del 06/04/2009 con 

la quale si provvedeva ad intitolare i parchi urbani così come di seguito: 

- PARCO 1 (ang. Via Papa Giovanni Via Carducci) PARCO DEI 

CAVALIERI  

- PARCO 2 (zona Cimitero)     PARCO DEGLI 

ARCIERI  

- PARCO 3 (Via Ungaretti)     PARCO DEI 

GIULLARI 

- PARCO 4 (Via Pascoli)     PARCO DEI 

BALESTRIERI 

 

PRESO ATTO dell’autorizzazione da parte della Prefettura di Bergamo – 

Ufficio Territoriale del Governo AREA II – RACCORDO CON GLI ENTI LOCLAI E 

CONSULTAZIONI ELETTORALI di cui ai Prot. n.ri 7532 e 7533 del 20/12/2013 e n° 

6879 del 30/10/2014; 

 

 DI INVIARE copia del presente provvedimento all’ufficio tecnico per gli 

adempimenti di conseguenza, quali ad esempio la fornitura e posa di nuovi 

cartelli;      

 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di intitolare il parco pubblico adiacente alla Sede Municipale, prospicente 

Piazza Salvo, Via Combattenti di El Elamein, Via Dante e Via Boccaccio, 

denominandolo: 

- Parco del Cantastorie 

come meglio evidenziato nella planimetria che si allega al presente atto come 

parte integrante e sostanziale; 

 

2. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Territoriale del Governo per il Nulla 

Osta. 

 

3. di trasmettere altresì copia del presente provvedimento all’ufficio tecnico per 

gli adempimenti di conseguenza, quali ad esempio la fornitura e posa di nuovi 

cartelli; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 12-02-2015 -    Pag. 3 - COMUNE DI CAVERNAGO 

 

4. di prendere altresì atto dell’avvenuta intitolazione dei parchi urbani come di 

seguito individuati , avvenuta con deliberazione n° 49 del 06/04/2009: 

- PARCO 1 (ang. Via Papa Giovanni Via Carducci) PARCO DEI 

CAVALIERI  

- PARCO 2 (zona Cimitero)     PARCO DEGLI 

ARCIERI  

- PARCO 3 (Via Ungaretti)     PARCO DEI 

GIULLARI 

- PARCO 4 (Via Pascoli)     PARCO DEI 

BALESTRIERI 

già autorizzati dalla Prefettura di Bergamo – Ufficio Territoriale del Governo AREA 

II – RACCORDO CON GLI ENTI LOCLAI E CONSULTAZIONI ELETTORALI di cui ai 

Prot. n.ri 7532 e 7533 del 20/12/2013 e n° 6879 del 30/10/2014; 

 

5. di dare mandato al Responsabile dell’area di acquistare i cartelli relativi alla 

intitolazione dei 5 parchi. 

 

6. di  dare atto infine che il presente provvedimento è conforme  a  quanto 

previsto dal vigente Statuto Comunale; 

 

7. di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.vo 

267/2000. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 

        Il Presidente              Il Segretario Comunale 

F.to TOGNI GIUSEPPE      F.to GABBIADINI DOTT. FEDERICO 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 12-02-2015 -    Pag. 4 - COMUNE DI CAVERNAGO 

 

PARERE:   IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA-AMMINISTRATIVA 
Espresso ai sensi degli art. 49 – comma 1° e  147 bis – comma 1° del D.Lgs.vo  
18.08.2000 n. 267 

Il Responsabile del servizio interessato 
 
F.to TURRAZZI ANDREA 

 

____________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente 

deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 

20-02-2015 al giorno 07-03-2015. 

 

Cavernago, li 20-02-2015                  

IL SEGRETARIO COMUNALE       

F.to GABBIADINI DOTT. FEDERICO 

____________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-03-2015 per il decorso 

termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del 

decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 

 

Cavernago, li  

IL SEGRETARIO COMUNALE       

GABBIADINI DOTT. FEDERICO 

____________________________________________________________________________ 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 

DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 22 DEL 12-02-2015. 

 

Cavernago, li 20-02-2015                  

IL SEGRETARIO COMUNALE       

GABBIADINI DOTT. FEDERICO 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 


